



Název veřejné zakázky: **Bezpečnostní technologie na zabezpečení koncových stanic**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na služby**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh zadávacího řízení: **Dodávky**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **2275 /2020**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7

Dotaz č. 1

V dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uvádíte, že zadavatel provozuje zásadní počet stanic s operačním systémem MS Windows XP. Jaký je přesný počet těchto počítačů z celkové počtu 4100?

Odpověď na dotaz

Zadavatel odkazuje tazatele na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 uveřejněné dne 05. 10. 2020 na profilu zadavatele.

Dotaz č. 2

Lze v rámci této zakázky dodat licence na OS Windows 10 a zajistit tak přechod na bezpečný operační systém?

Odpověď na dotaz

Zadavatel tímto upozorňuje tazatele, že licence operačního systému Windows 10 nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky, nemohou tedy být součástí dodávky.

Dotaz č. 3

V případě, že nelze nahradit operační systém novějším, rádi bychom znali důvody, které brání upgrade těchto zastaralých a nepodporovaných operačních systémů?

Odpověď na dotaz

Tento dotaz nijak nesouvisí předmětem plnění veřejné zakázky ani se zadávacími podmínkami. Upgrade stávajících operačních systémů není součástí předmětu plnění této veřejné zakázky. Zadavatel v tomto případě není povinen zveřejňovat interní důvody k používání operačního systému Windows XP.

Dotaz č. 4

Z jakého důvodu je požadována zátěž stanice maximálně 2% u software, který má zajišťovat maximální bezpečnost koncových stanic, když váš antivirový SW Kaspersky generuje prokazatelně větší zátěž? Jedná se z principu o nižší kategorii bezpečnostního řešení, které není schopno odolat zero-day útokům.

Odpověď na dotaz

V příloze č. 3 Technická specifikace bod 5 je definován HW nejméně výkonných stanic, které jsou stále v provozu. Požadované řešení musí být nasazeno i na tomto HW, a proto definujeme max. úroveň výkonové zátěže nabízeného řešení, tak aby koncová stanice nebyla novým systémem výrazně zpomalena. Antivirové řešení je již nasazeno, bude i nadále používáno a je součástí komplexního kybernetického zabezpečení. Poptávané řešení není jeho náhradou.

Dotaz č. 5

V rámci výběrového řízení je zadavatelem požadováno otestování zátěže. Předpokládáme tak, že k samotnému testování máte detailní harmonogram průběhu testu. V předchozích odpovědích na doplňující dotazy jste uvedli, že k otestování zátěže bude sloužit Windows Performance Toolkit po dobu 1 hodiny, kdy stanice bude napadána virovými útoky. Rádi bychom pro ověření, že plníme danou zátěž, znali přesné virové útoky, které se budou testovat. Dovolujeme si Vás požádat o poskytnutí těchto virů, v případě, že nejsou volně dostupné. Zároveň s tímto bychom rádi znali přesný časový harmonogram celé hodiny testování. Tím je myšleno, kdy a jaký vir bude přesně spuštěn a na jak dlouhou dobu. Případně jaký souběh napadání bude probíhat. Na simulaci běžné kancelářské práce bude Zadavatelem použita stejná metodika pro všechny uchazeče tak, aby byly zajištěny rovnocenné podmínky?

Odpověď na dotaz

Požadavku tazatele na „poskytnutí virů“ nelze vyhovět, protože by zadavatel neměl možnost reálně ověřit funkčnost systému, aniž by tento byl na testování připraven.

Vektory útoků stejně tak, jako časový průběh nemůže Zadavatel taktéž upřesňovat, v opačném případě by účastníci získali neodůvodněnou výhodu.

Předmětem plnění je mimo jiné ochrana před kybernetickými útoky a hrozbami nejen známými (již v minulosti detekovanými a popsány), ale i proti hrozbám novým a budoucím ve stupni tzv. Zero Day ochrany.

Na simulaci běžné kancelářské práce bude použita z důvodu rovnocenných podmínek stejná metodika pro účastníky, jejichž nabídky budou posuzovány.

Dotaz č. 6

Je možné, aby se mohly testování účastnit všechny společnosti v rámci výběrového řízení, které uspějí v kvalifikačních kritériích tak, aby byla zajištěna transparentnost testování?



Odpověď na dotaz

Zadavatel bude při posuzování nabídek postupovat dle svých potřeb a v souladu se zadávací dokumentací a jejími přílohami, tak aby byla dodržena zásada transparentnosti.

V Ústí nad Labem dne: 07-10-2020

.....
Ing. Petr Fiala
generální ředitel

02



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

IČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627